
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

28 апреля 2021 г.                                   пгт. Восток                                                    № 28  

  

О праздновании 76 годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

  

В связи с празднованием 09 мая 2021 года 76-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань уважения мужеству 

защитников Отечества, преклоняясь перед памятью павших при защите нашей 

страны, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы 

администрации Востокского городского поселения, администрация Востокского 

городского поселения,  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  

1. Провести в 2021 году на территории Востокского городского 

поселения праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой 
Отечественной войне.  

2. Директору МКУК «ДК «Металлург» п. Восток» (Карикова О.О.) 

организовать проведение и освещение мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Победы, через социальные сети поселка, официальный сайт администрации 
Востокского городского поселения www.vostokgp.ru.  

4. Рекомендовать:  

4.1 Руководителям бюджетных и муниципальный предприятий, 

учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на территории 

Востокского городского поселения принять активное участие в праздничных 
мероприятиях, посвященных празднованию 09 мая 2021 года.  

4.2 Руководителям образовательных учреждений провести внеклассные 

инструктажи, по вопросам обеспечения безопасности и антитеррористической 

защищенности от угроз террористического характера и иных чрезвычайных 
ситуаций, а также по порядку действий в случае их возникновения. 

4.3 Начальнику ОП № 15 МО МВД России «Дальнереченский» 
(Шандаринов А.В.):    

4.2.1 с учетом проведения массовых праздничных мероприятий на 

территории Востокского городского поселения в мае 2021 года выделить 

необходимое количество сотрудников для осуществления охраны общественного 

порядка и общественной безопасности;  



4.2.2 предусмотреть меры исключающие неконтролируемые парковки 

автотранспорта в окружении мест массового пребывания людей; 

4.2.3 организовать проведение проверок объектов проведения массовых 

мероприятий перед началом проведения, не более чем за 2 часа до начала и в 

течение их проведения; 

4.2.4 обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения 

праздничных мероприятий, перекрытие в населенном пункте дорог, прилегающих к 

местам проведения митингов, посвященных Дню Победы, с целью недопущения 
дорожно – транспортных происшествий при прохождении праздничных колонн.  

4.3 Главному врачу КГБУЗ «Красноармейская центральная районная 

больница» п. Восток (Хитрый А.Н.) организовать дежурство бригады скорой 

медицинской помощи во время проведения праздничных мероприятий на 
территории Востокского городского поселения;  

4.4 Начальнику ПЧ 53 п. Восток (Баранову А.Т.) организовать обеспечение 
противопожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий.  

5. Директору МКУК «ДК «Металлург» п. Восток» (Карикова О.О.), 
директору МКУ АХУ ВГП (Брыжко А.Н.): 

5.1 обратить особое внимание на способы оповещения населения при угрозе 

возникновении чрезвычайной ситуации, в том числе антитеррористического 

характера, правилах поведения при обнаружении бесхозных вещей и предметов, 
признаках подозрительного поведения отдельных лиц: 

5.2 во взаимодействии с правоохранительными органами осуществить 
проверку мест и объектов, планируемых для проведения массовых мероприятий. 

6. Директору МКУ АХУ ВГП (Брыжко А.Н.) организовать проведение 

рейдовых мероприятий с привлечением добровольных дружин направленных на 
охрану памятников. 

7. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения обнародовать данное постановление путем размещения в МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского 
городского поселения -  www.vostok-gp.ru  

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

  

  

  

Глава администрации   

Востокского городского поселения                                                             Т.Н. Курзина   

 

 

 

 

 

 



 


